

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3

SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1

ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 062/2023-PE

À Prefeitura Municipal de PEDRA BRANCA- CE

Prezados senhores,

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3

ENDEREÇO: SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com TELEFONE: (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE.

LOTE 3								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	ALECRIM DESIDRATADO, EM FOLHAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO 10G.. Validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura. rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e cnpj do fabricante e data ou prazo de validade.	AZOTO	UNIDAD	1280	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.481,60	três mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
2	ALHO, KG. 1ª qualidade, tipo extra. produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias.	CEASA	QUILO	2180	R\$ 27,73	vinte e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 60.451,40	sessenta mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos

3	CANELA EM PÓ DA CHINA, PACOTE COM 8G. Canela em pó fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; 8g, atóxico; embalada em caixa de papelão reforçada, resistente e vedada; apropriada; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela anvisa.	AZOTO	PACOTE	330	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.405,80	mil quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos
4	CHÁ DE ALFAZEMA - 10G. Erva de 1ª qualidade, embalada em saco transparente, limpo, não violado e resistente. A embalagem deverá conter as informações dos dados do produto, prazo de validade de no mínimo 6 meses.	AZOTO	PACOTE	720	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 3.607,20	três mil, seiscentos e sete reais e vinte centavos
5	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - 10G. Erva de 1ª qualidade, embalada em saco transparente, limpo, não violado e resistente. A embalagem deverá conter as informações dos dados do produto, prazo de validade de no mínimo 6 meses.	AZOTO	PACOTE	720	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 2.887,20	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
6	CHÁ DE ERVA DOCE - 10G. Erva de 1ª qualidade, embalada em saco transparente, limpo, não violado e resistente. A embalagem deverá conter as informações dos dados do produto, prazo de validade de no mínimo 6 meses.	AZOTO	PACOTE	720	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 2.901,60	dois mil, novecentos e um reais e sessenta centavos
7	CHÁ SABORES DIVERSOS 1KG. Ervas de 1ª qualidade, sabores variados: erva doce, camomila, erva cidreira, capim santo, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados, com prazo de validade de no mínimo 6 meses de identificação.	AZOTO	QUILO	779	R\$ 36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 28.238,75	vinte e oito mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 102.973,55</b>	
cento e dois mil, novecentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos								

**LOTE 4**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
------	-----------	-------	------	-------	-----------	-----------

1	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, 400G. Composição nutricional média: proteína - 5g, carboidrato - 85g e valor calórico - 380kcal/100. embalagem contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.	NESTLÉ	PACOTE	1730	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 22.680,30	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais e trinta centavos
2	ALIMENTO A BASE DE MILHO PRE-COZIDO. Alimento a base de arroz pré-cozido, composição nutricional média: proteína - 5g, carboidrato - 85g e valor calórico - 380kcal/100. embalagem contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.	NESTLÉ	PACOTE	1730	R\$ 13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$ 23.199,30	vinte e três mil, cento e noventa e nove reais e trinta centavos
3	ALIMENTO COMPOSTO DE FLOCOS DE CEREAIS, TRIGO, CEVADA E AVEIA, 400G. Enriquecido com vitaminas e minerais. embalagem em lata contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.	NESTLÉ	PACOTE	1500	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 21.975,00	vinte e um mil, novecentos e setenta e cinco reais
4	AMIDO DE MILHO 500G. Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com umidade máxima de 15% por peso, isento de insetos, impurezas, odores e sabores estranhos ou impróprios, validade mínima de 10 meses na data da entrega, embalagem primária saco de papel impermeável devidamente lacrado, embalagem secundária caixa de papel	APTI	CAIXA	2250	R\$ 12,72	doze reais e setenta e dois centavos	R\$ 28.620,00	vinte e oito mil, seiscentos e vinte reais
5	ARROZ BRANCO TIPO 1. Resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, branco, polido, grãos inteiros, pacote 1.0 quilogramas.	MAIORAL	QUILO	11940	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 77.729,40	setenta e sete mil, setecentos e vinte e nove reais e quarenta centavos

6	AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100% - 500G. Sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, embalagem 500.0 gramas	YOKI	PACOTE	1990	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 26.367,50	vinte e seis mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
7	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, 100% - 500G. Aveia, flocos grossos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, embalagem 500.0 gramas	YOKI	PACOTE	1500	R\$ 12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 18.780,00	dezoito mil, setecentos e oitenta reais
8	AVEIA FLOCOS FINOS, 100% NATURAL 200GR. Sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, embalagem 200.0 gramas.	QUALIMAX	PACOTE	440	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.763,20	dois mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
9	CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS 400G. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina. Contém glúten. alérgicos: contém derivados de trigo. pode conter leite, soja, centeio, cevada e aveia. Lata contendo 400g.	NESTLÉ	LATA	1500	R\$ 14,74	quatorze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 22.110,00	vinte e dois mil, cento e dez reais
10	FARINHA LÁCTEA EM EMBALAGEM DE 600 G, PREÇO POR UNIDADE; Enriquecida com vitaminas e sais minerais, preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. data de fabricação, validade, sachê 210 gramas.	NESTLÉ	UNIDAD	2820	R\$ 21,05	vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 59.361,00	cinquenta e nove mil, trezentos e sessenta e um reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 303.585,70</b>	
trezentos e três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos								

**LOTE 5**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
------	-----------	-------	------	-------	-----------	-----------

1	ARROZ PARBOLIZADO 1KG. Grãos inteiros, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longo fino, tipo 1, pacote 1.0 quilograma.	MAIORAL	QUILO	20704	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 120.497,28	cento e vinte mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
2	FARINHA DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1 -1KG. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico 1.0 quilogramas.	DONA DÉ	QUILO	3390	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 19.729,80	dezenove mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
3	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA 500G. Sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, mínimo 6 meses, saco plástico 500.0 gramas.	VITAMILHO	PACOTE	3920	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 9.447,20	nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, 1KG. Primeira qualidade, embalagem contendo identificação do produto, acondicionada em saco plástico transparente, pacote 1.0 quilogramas.	DONA MARIA	QUILO	2370	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 15.476,10	quinze mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dez centavos
5	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIAL 1KG. Primeira qualidade, embalagem contendo identificação do produto, acondicionada em saco plástico transparente, pacote 1.0 quilogramas.	DONA MARIA	QUILO	2120	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 12.508,00	doze mil, quinhentos e oito reais

6	FLOCÃO 500G. Farinha de milho flocada 100% natural, não contém glúten. pacote de 500g, contendo informações nutricionais e dados de fabricação, validade e lote. prazo de validade de no mínimo 24 meses.	KIFLOÇÃO	PACOTE	4050	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 12.798,00	doze mil, setecentos e noventa e oito reais
7	FÉCULA DE MANDIOCA. Goma, seca, fina, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, conforme resolução 12/78 da cnpa, saco plástico 1.0 quilogramas (kg).	LOPES	QUILO	4896	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 42.056,64	quarenta e dois mil e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
8	MACARRAO ESPAGUETE 500G. Resolução RDC 93/2000 - ANVISA, base de farinha, fino, sem ovos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, pacote 500 gramas.	BRANDINI	PACOTE	14000	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 73.780,00	setenta e três mil, setecentos e oitenta reais
9	MACARRÃO TIPO PARAFUSO. Massa alimentícia de sêmola sem ovos, tipo parafuso. Ingredientes básicos: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de cúrcuma e urucum. Embalagem primária: saco plástico contendo 1.000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ESTRELA	PACOTE	5290	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 32.903,80	trinta e dois mil, novecentos e três reais e oitenta centavos
10	CAFÉ TORRADO E MOIDO, CX C/ 20 PACOTES DE 500G. Produto de 1ª qualidade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - abic, embalagem a vácuo, data de fabricação, prazo de validade, registro no ministério da saúde, portaria 451/97. resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 500.0 gramas.	SANTA CLARA	CAIXA	2405	R\$ 196,12	cento e noventa e seis reais e doze centavos	R\$ 471.668,60	quatrocentos e setenta e um mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos

11	AÇUCAR, TIPO CRISTAL 1KG. Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, composto por sacarose de cana-de-açúcar, pacote 1,00 KG.	CAETÉ	QUILO	16516	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 77.790,36	setenta e sete mil, setecentos e noventa reais e trinta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 888.655,78</b>	
oitocentos e oitenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos								

**LOTE 6**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL		
1	FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES. Fórmula infantil a base de soja de origem vegetal para lactantes de 0 a 6 meses, à base de proteína isolada de soja, isenta de lactose e sacarose, enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, atendendo as recomendações do CODEX Alimentarius FAO/OMS. Embalagem contendo 400 gramas, com no mínimo de 80% do prazo de validade.	DANONE	LATA	600	R\$ 67,31	sessenta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 40.386,00	quarenta mil, trezentos e oitenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>						<b>R\$ 40.386,00</b>		
quarenta mil, trezentos e oitenta e seis reais								

**LOTE 7**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL		
1	BISCOITO ACEBOLADO. Salgado acebolado de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. embalado em pacote resistente de plástico 300g. validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	ERIKA	PACOTE	3039	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 20.300,52	vinte mil e trezentos reais e cinquenta e dois centavos
2	BISCOITO DE ALHO. Salgado de alho de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. embalado em pacote resistente de plástico 300g. validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	ERIKA	PACOTE	3146	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 24.224,20	vinte e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos

3	BISCOITO DOCE SORTIDO 400G. Doce tipo maisena de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. 400g	ESTRELA	PACOTE	5330	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 32.299,80	trinta e dois mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
4	BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400G. Biscoito tipo rosquinha de chocolate de 1ª qualidade. produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. contém glúten. o produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. o produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, lacrada. 400g.	PETRYAN	PACOTE	3140	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 21.163,60	vinte e um mil, cento e sessenta e três reais e sessenta centavos
5	BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE 400G. Biscoito tipo rosquinha de leite de 1ª qualidade. produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. contém glúten. o produto deverá ser são e limpo, isentas de matérias terrosas, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. - o produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, lacrada. 400g.	PETRYAN	PACOTE	3250	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 23.237,50	vinte e três mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
6	BISCOITO SALGADO SORTIDO 400G. Salgado, de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. embalado em pacote resistente de plástico de 400g. validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega..	ESTRELA	PACOTE	3590	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 20.463,00	vinte mil, quatrocentos e sessenta e três reais



7	BISCOITO SALGADO, INTEGRAL, DO TIPO CREAM CRACKER EM EMBALAGEM DE 400GR. Biscoito integral do tipo cream cracker em embalagem de 400g.	PETYAN	PACOTE	1410	R\$ 8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 12.154,20	doze mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
8	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo de 330g a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	PETYAN	PACOTE	6062	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 38.978,66	trinta e oito mil, novecentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centavos
9	BISCOITO TIPO MARIA, 400G. Biscoito doce, valor calórico mínimo 450 kcal por 100 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos, cnnpa, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	PETYAN	PACOTE	5620	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 37.035,80	trinta e sete mil e trinta e oito reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 229.857,28</b>	
duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos								

LOTE 8							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO. 1ª: - são alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do sif (serviço de inspeção federal), SIE (serviço de inspeção estadual) ou sim (serviço de inspeção municipal). As carnes não poderão ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. Cor vermelha brilhante Ou púrpura resfriada (0º a 7ºc). Não serão aceitos produtos onde se perceba a olho nu que existe mais gordura do que carne no processo. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 1kg por pacote. - 1ª: coxão mole, coxão duro, alcatra, contra filé, patinho.	FORTBOI	QUILO	8530	R\$ 36,09	trinta e seis reais e nove centavos	R\$ 307.847,70
							trezentos e sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais e setenta centavos

2	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE. Carne bovina, tipo musculo limpo, de cor vermelho púrpura, própria para consumo e sem contra peso, embalagem em pacote de 1kg.	FORTBOI	QUILO	8430	R\$ 28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 236.461,50	duzentos e trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
3	CARNE BOVINA MOIDA. Congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa Nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do Ministério da Agricultura, registro SIF, SIE, ou SIM, embalagem plástica 1.0 quilograma (kg).	KADÃO	QUILO	10910	R\$ 30,58	trinta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 333.627,80	trezentos e trinta e três mil, seiscentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
4	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª QUALIDADE. Carne bovina, musculo dianteiro, coxão duro, chuleta, capa de filé, costela, paleta, fraldinha e acém. em embalagem de 1kg.	KADÃO	QUILO	6040	R\$ 25,86	vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 156.194,40	cento e cinquenta e seis mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
5	CARNE BOVINA SEM OSSO. Carne bovina sem osso, sem adição de sal, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, segunda, congelada, com descongelamento em torno de 8%, portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / vigilância sanitária n.5504/99, registro SIF, SIE, ou SIM, filme PVC 1.0 quilogramas (kg).	FORTBOI	QUILO	6620	R\$ 35,09	trinta e cinco reais e nove centavos	R\$ 232.295,80	duzentos e trinta e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos

6	CARNE COM OSSO E COSTELA, BOA QUALIDADE. Carne bovina com osso, tipo costela. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 1kg por pacote.	FRIGOL	QUILO	11040	R\$ 26,54	vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 293.001,60	duzentos e noventa e três mil e um reais e sessenta centavos
7	CARNE DE CARNEIRO DIANTEIRA. Carne de carneiro dianteira. Cortada em pedaços com invólucro em polietileno atóxico, com etiqueta de identificação, contendo a data de processamento, validade, selo inspeção municipal (sim), ou selo inspeção estadual (sie) ou selo inspeção federal (sif), deverá apresentar características organolépticas normais, com consistência firme, sem escurecimento ou esverdeadas, entregues resfriada.	PÉ DE SERRA	QUILO	2980	R\$ 38,15	trinta e oito reais e quinze centavos	R\$ 113.687,00	cento e treze mil, seiscentos e oitenta e sete reais
8	CARNE DE CHARQUE BOVINA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05-MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto.	FORTBOI	PACOTE	3110	R\$ 35,44	trinta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 110.218,40	cento e dez mil, duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
9	CARNE DE PORCO CONGELADA, EMBALADA EM PACOTES DE 1KG. Carne suína 1ª qualidade, sem pele, gordura e sem osso. deverá ser recebida preferencialmente congelada, sem formação de cristais de gelo, água dentro da embalagem e sinal de descongelamento, consistência firme, não amolecida nem pegajosa. a carne deve ser rosada sem escurecimento ou manchas esverdeadas. não serão aceitos produtos com indícios de formação de cistercos. as carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando 1kg por pacote para facilitar o recebimento, descongelamento e a conferência da mercadoria. cada pacote de carne deverá conter o peso confirmado no pedido feito.	FRIMESA	QUILO	6800	R\$ 22,66	vinte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 154.088,00	cento e cinquenta e quatro mil e oitenta e oito reais
10	CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. Características: aspecto firme, não amolecido nem pegajoso, de cor amarelo ou rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. preço por quilo	JAGUÁ	QUILO	6050	R\$ 12,72	doze reais e setenta e dois centavos	R\$ 76.956,00	setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e seis reais

11	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO 1KG (BANDEJA). Frango semi-processado, file de peito, sem pele e sem osso, congelado, transportado e conservado a temperatura inferior a -12°C, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alterações, acondicionado em embalagem apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, devendo obedecer o limite máximo de retenção de água de 8% de seu peso, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210/98, instrução normativa 22/05, in 32/10, decreto 2486/78, rdc 13/01, cvs 05/13 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. admin. determinados pelo mapa e ANVISA, com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	JAGUÁ	QUILO	6400	R\$ 20,59	vinte reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 131.776,00	cento e trinta e um mil, setecentos e setenta e seis reais
12	FRANGO INTEIRO. Dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, adição de Água máximo, 6%, aspecto próprio, congelado, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, peito, embalagem 1.0 quilogramas (kg).	MIRA	QUILO	19880	R\$ 12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 250.885,60	duzentos e cinquenta mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$:**

**R\$ 2.397.039,80**

dois milhões, trezentos e noventa e sete mil e trinta e nove reais e oitenta centavos

**LOTE 9**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL		
1	FEIJAO CARIOQUINHA, TIPO 1 - 1KG. Embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico 1.0 quilogramas (kg).	DONA DÊ	QUILO	5700	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 39.501,00	trinta e nove mil, quinhentos e um reais
2	FEIJAO DE CORDA, TIPO 1 - 1KG. O produto deve seguir as exigências da lei federal Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, lei Nº. 10674/03). embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	DONA DÊ	QUILO	5300	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 41.976,00	quarenta e um mil, novecentos e setenta e seis reais

<p>3 FEIJAO PRETO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.</p>	DONA DÊ	QUILO	2400	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 20.040,00	vinte mil e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 101.517,00</b>
cento e um mil, quinhentos e dezessete reais							

LOTE 10								
SEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL		
1	LEITE EM PÓ DESNATADO, 300G. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura, lata 300 gramas.	ITAMBÉ	LATA	1730	R\$ 21,41	vinte e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 37.039,30	trinta e sete mil e trinta e nove reais e trinta centavos
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL, 1KG. Produto em pó, integral, desidratado, enriquecido com 12 vitaminas e minerais. embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal, sif do ministério da agricultura, ou emitido pela secretaria de agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	DANKY	QUILO	3300	R\$ 38,39	trinta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 126.687,00	cento e vinte e seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL, 400G. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura, pacote 400 gramas.	ITAMBÉ	PACOTE	4250	R\$ 11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 49.385,00	quarenta e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais

4	LEITE EM PÓ MODIFICADO FORMULADO PARA LACTANTE 400G. Leite em pó modificado formulado para ajustar-se as necessidades do lactente (de 0 a 6 meses), adicionado de óleo, a base de soro de leite, contendo 400g.	NESTLÉ	LATA	810	R\$ 181,46	cento e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 146.982,60	cento e quarenta e seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
5	LEITE IN NATURA - 1000ML. Fornecimento de leite bovino integral in-natura, cru e resfriado. 1 litro.	MARANGUAPE	LITRO	18340	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 85.281,00	oitenta e cinco mil, duzentos e oitenta e um reais
6	LEITE UHT OU ESTERILIZADO INTEGRAL -1L. Embalagem tetra pack, selo do sif, validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro.	BETANIA	LITRO	8140	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 56.247,40	cinquenta e seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
7	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE. Alimento de origem vegetal, preparado a partir de proteína isolada de soja, isento de lactose, embalagem 300g.	SUPRA SOY	LATA	830	R\$ 31,06	trinta e um reais e seis centavos	R\$ 25.779,80	vinte e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 527.402,10</b>	
quinhetos e vinte e sete mil, quatrocentos e dois reais e dez centavos								
<b>LOTE 11</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL		

1	OVO DE GALINHA - BANDEJA C/ 30 OVOS. Sem rachaduras, tamanho médio, peso aproximadamente 50g, unidades recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, bandeja com 30 unidades.	SÃO JOSÉ	BANDEJ	2270	R\$ 19,33	dezenove reais e trinta e três centavos	R\$ 43.879,10	quarenta e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e dez centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>								<b>R\$ 43.879,10</b>
quarenta e três mil, oitocentos e setenta e nove reais e dez centavos								

LOTE 12								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	PEIXE FRESCO; PREÇO POR QUILO. Peixe in natura, pescado, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou parasitas. - acondicionado em saco plástico com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente, em especial de acordo com as portarias do ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, dipoa n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98 e da resolução anvisa n. 105 de 19/05/99. a rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à instrução normativa mapa n. 22 de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.	EBA PESCADOS	QUILO	1650	R\$ 20,47	vinte reais e quarenta e sete centavos	R\$ 33.775,50	trinta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>								<b>R\$ 33.775,50</b>
trinta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos								

LOTE 13								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	POLPA DE FRUTA - SABOR CAJU - 1KG. Sabor Cajú, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	SOPOLPA	QUILO	3980	R\$ 16,75	dezesesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 66.665,00	sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais

2	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA KG. Ingredientes básicos: polpa de manga., produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. Embalagem primária saco plástico de polietileno atóxico, deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, Registro no Ministério da Agricultura com rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, com validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto. Embalagem contendo 1000g (kg).	SOPOLPA	QUILO	3420	R\$ 13,02	treze reais e dois centavos	R\$ 44.528,40	quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
3	POLPA DE FRUTA- SABOR MARACUJÁ, 1KG. Sabor Maracujá, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	SOPOLPA	QUILO	3870	R\$ 18,13	dezoito reais e treze centavos	R\$ 70.163,10	setenta mil, cento e sessenta e três reais e dez centavos
4	POLPA DE GOIABA, 1000G. Sabor Goiaba, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	SOPOLPA	QUILO	4030	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 58.515,60	cinquenta e oito mil, quinhentos e quinze reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:

R\$ 239.872,10

duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais e dez centavos

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE-500G. Farinha desengordurada de soja, óleo de palma, tempero de carne, cebola desidratada em pó, sal, realçador de sabor INS 21, antioxidantes INS 321 e INS 320. Restrição alimentar a alérgicos: contem soja. pode conter traços de glúten. 500g.	SORA	PACOTE	880	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos R\$ 13.992,00	treze mil, novecentos e noventa e dois reais
2	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR FRANGO - 500G. Farinha desengordurada de soja, óleo de palma, tempero de galinha, cebola desidratada em pó, sal, realçador de sabor INS 21, antioxidantes INS 321 e INS 320. restrição alimentar a alérgicos: contem soja. po de conter traços de glúten. 500g.	SORA	PACOTE	880	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos R\$ 13.824,80	treze mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos



VALOR TOTAL DO LOTE R\$:

RS 27.816,80

vinte e sete mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO 100G. Embalagem contendo 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	ITAMBÉ	PACOTE	1040	R\$ 14,31	quatorze reais e trinta e um centavos R\$ 14.882,40	quatorze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
2	PRESUNTO DE PERU PRÉ-COZIDO. A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada, a gordura deve ser branca a castanho-claro, sem manchas amarelas ou verdes. a embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo, 1 kg.	REZENDE	QUILO	690	R\$ 25,86	vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos R\$ 17.843,40	dezessete mil, oitocentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
3	MUÇARELA FATIADO. Queijo muçarela, transportado e conservado em temperatura não superior 8°C, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, com validade mínima de 02 meses e 4 dias na data da entrega.	SERV BEM	QUILO	1180	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos R\$ 40.238,00	quarenta mil, duzentos e trinta e oito reais
4	APRESUNTADO FATIADO. Apresuntado fatiado, composição carne suína pré-cozida, temperatura conservação 0 A 4°C, prazo validade 90 dias.	REGINA	QUILO	890	R\$ 23,87	vinte e três reais e oitenta e sete centavos R\$ 21.244,30	vinte e um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos
5	MORTADELA DE FRANGO, PEQUENA, RESFRIADA, PACOTES DE 500G. Embalados em sacos plásticos a vácuo; deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria.	DUBOI	UNIDAD	580	R\$ 14,09	quatorze reais e nove centavos R\$ 8.172,20	oito mil, cento e setenta e dois reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						R\$ 102.380,30	

cento e dois mil, trezentos e oitenta reais e trinta centavos

**LOTE 18**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	REFRIGERANTE COLA 2L. Refrigerante regular, água gasosa/xarope, sabor cola, embalagem com 2 litros contendo nome e marca do fabricante, a marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	INDAIA	LITRO	3060	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 29.682,00	vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais
2	REFRIGERANTE GUARANÁ 2L. Refrigerante regular, água gasosa/xarope, sabor guaraná, embalagem com 2 litros contendo nome e marca do fabricante, a marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	INDAIA	LITRO	2560	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 20.505,60	vinte mil, quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
3	REFRIGERANTE LARANJA 2L. Refrigerante regular, água gasosa/xarope, sabor laranja, embalagem com 2 litros contendo nome e marca do fabricante, a marca deverá ser reconhecida internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.	INDAIA	LITRO	2560	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 21.376,00	vinte e um mil, trezentos e setenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 71.563,60</b>	
setenta e um mil, quinhentos e sessenta e três reais e sessenta centavos								

**LOTE 20**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
	TEMPERO COMPLETO 1 KG. Tempero completo pote de 1 kg. Ingredientes: sal, água, coentro, cebola, alho, orégano, condimentos preparados de cebola e alho.	SABOR AMI	UNIDAD	1974	R\$ 14,19	quatorze reais e dezenove centavos	R\$ 28.011,06	vinte e oito mil e onze reais e seis centavos
2	TEMPERO PARA CARNE; EMBALAGEM CONTENDO 12 SACHÊS. PREÇO POR PACOTE.60G. Tempero pronto contendo: Sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico. Alimentos tratados por processo de irradiação. Pacote contendo 12 sachês, contendo 60g.	SAZON	PACOTE	2860	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 14.929,20	quatorze mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte centavos

3	TEMPERO SAL E ALHO 1 KG. Tempero sal, alho, glutamato monossódico, não contém glúten. 1kg	SABOR AMI	UNIDAD	1720	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 21.396,80	vinte e um mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
4	VINAGRE DE VINHO 500ML. Produto obtido através de fermentação acética de vinho tinto, proveniente de uva contendo aproximadamente 10,00% em volume alcoólico. contendo uma acidez volátil de 40g/l expressa em ácido acético (4%) e graduação alcoólica não excedendo a 1º GL. Não contém glúten, embalagem de 500ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	MARATÁ	GARRAF	290	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.575,20	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
5	VINAGRE ÁLCOOL, 500ML. A acidez volátil corresponde ao teor de ácido acético que é o componente mais importante do vinagre. Ele provém da oxidação do álcool do vinho no processo de acetificação. O vinagre para consumo deve ter entre 4% e 6% de ácido acético. A legislação brasileira estabelece em 4% o teor mínimo de ácido acético para vinagre, o grau alcoólico do vinagre representa o resíduo do processo de acetificação embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, frasco 500 ml.	FOLHA VERDE	GARRAF	1784	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.976,40	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
6	SAL REFINADO 1KG. Iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, refinado, livre de qualquer sujidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, pacote 1 quilogramas (kg).	FAIZÃO	QUILO	2678	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 3.374,28	três mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos
7	CALDO DE CARNE EM TABLETE 19G - CX COM 2 UND. Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, olefina de palma, pimenta-vermelha, salsa, louro, alho, carne bovina, aromatizantes, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, corantes caramelo IV e natural urucum e acidulante ácido cítrico. Caixa contendo 2 unidades.	MAGGI	CAIXA	3950	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 11.415,50	onze mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos

8	CALDO DE GALINHA EM TABLETE 19G - CX COM 2 UND. Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, condimento preparado de cebola, alho, salsa, carne de galinha, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante, corantes natural cúrcuma e caramelo. Caixa com 2 unidades.	MAGGI	CAIXA	8750	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 17.587,50	dezessete mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
9	COLORAU -100G. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, em pó, sem adição de sal, cor e aroma característicos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, extraído da semente de urucum, pacote 100.0 grama.	PANELAÇO	PACOTE	6940	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 22.902,00	vinte e dois mil, novecentos e dois reais
10	OREGANO, 100G. Condimento, orégano, 1ª qualidade, pacote 10 gramas.	AZOTO	PACOTE	1015	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 6.181,35	seis mil, cento e oitenta e um reais e trinta e cinco centavos
11	PIMENTA DO REINO MOÍDA, 1KG. Pimenta preta, tipo moída, acondicionado em embalagem de 1kg, contendo informações básicas: data de fabricação, prazo de validade e lote.	AZOTO	QUILO	281	R\$ 24,07	vinte e quatro reais e sete centavos	R\$ 6.763,67	seis mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos
12	AMACIANTE DE CARNE 120G. Sal, Fécula De Mandioca, Açúcar, Cebola, Alho, Extrato De Levedura, Pimenta Do Reino, Salsa, Colorífico, Cúrcuma, Aipo E Louro. Realçadores De Sabor: Glutamato Monossódico E Inosinato De Sódio. Antiumectante: Fosfato Tricalcico. Corante Caramelo. Acidulante: Ácido Cítrico. Aromatizantes. Não Contém Glúten.	MAGGI	FR	490	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.184,60	quatro mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta centavos

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$:**

**R\$ 145.297,56**

cento e quarenta e cinco mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos

**LOTE 21**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
------	-----------	-------	------	-------	-----------	-----------

1	REQUEIJÃO 200G. Leite desnatado, Creme de Leite, Manteiga, Cloreto de sódio (sal), fermento lactêo, estabilizantes difosfato tetrasódico e polifosfato de sódio, conservadores ácido sórbico e nisina e corante natural urucum. Não Contém Glúten. Embalagem contendo 200g.	BETANIA	UNIDAD	860	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.557,00	oito mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
2	MOLHO DE TOMATE 340G. Tomate, açúcar, amido modificado, cebola, sal, salsa, extrato de levedura, conservador sorbato de potássio, realçador de sabor glutamato monossódico e aromatizantes. Alérgicos: contém derivados de cevada. Pode conter derivados de soja e trigo. Sachê contendo 340g.	PALMEIRON	SACHÊ	4670	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 18.633,30	dezoito mil, seiscentos e trinta e três reais e trinta centavos
3	MOLHO TIPO CATCHUP DE CONSISTÊNCIA PASTOSA COMPOSTA DE TOMATE. Tipo catchup de consistência pastosa composta de tomate, em embalagem de até 750g, preço por unidade.	TAMBAÚ	UNIDAD	1070	R\$ 14,81	quatorze reais e oitenta e um centavos	R\$ 15.846,70	quinze mil, oitocentos e quarenta e seis reais e setenta centavos
4	MARGARINA COM SAL 500G. Mínimo 65% de lipídios e isenta de gordura trans, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pote 500 gramas.	DELICIA	UNIDAD	4570	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 42.363,90	quarenta e dois mil, trezentos e sessenta e três reais e noventa centavos
5	OLEO VEGETAL DE SOJA, 900ML. Comestível, puro, refinado, rico em vitamina e, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 482/99 - anvisa, embalagem plástica 900 ml.	VITALIV	GARRAF	5650	R\$ 7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 45.030,50	quarenta e cinco mil e trinta reais e cinquenta centavos

6	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML. 100% azeite de oliva extravirgem. Não contém glúten, produto português envasado na origem. Acondicionado em vidro de 500ml.	ANDORINHA	VIDRO	454	R\$ 30,33	trinta reais e trinta e três centavos	R\$ 13.769,82	treze mil, setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos
7	CREME DE LEITE 200G. Embalagem tipo caixa de 200g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal, ingredientes, leite desnatado, leite em pó, espessante celulose microcristalina, carragena, estabilizante citrato de sódio.	BETANIA	CAIXA	4970	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 23.955,40	vinte e três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
8	DOCE DE GOIABA 600G. Polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, acidulante, ácido cítrico. não contém glúten. alérgicos: pode conter soja, mostarda e gergelim. Embalagem com 600g, identificação do produto, marco do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	PALMEIRON	LATA	1660	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos	R\$ 15.139,20	quinze mil, cento e trinta e nove reais e vinte centavos
9	MILHO PARA PIPOCA EM EMBALAGEM PACOTE 500 G, PREÇO POR UNIDADE; Milho de pipoca, classe amarelo, grupo duro, tipo 1, rótulo com informação nutricional, data de validade e lote, informação.	RAINHA	UNIDAD	2410	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 12.387,40	doze mil, trezentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
10	MISTURA PARA BOLO EM DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 450GR. Sabores variados, embalagem plástica reforçada de 450g. Rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade visível/lote.	DONA BENTA	UNIDAD	1460	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 11.519,40	onze mil, quinhentos e dezenove reais e quarenta centavos

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$:**

**R\$ 207.202,62**

duzentos e sete mil, duzentos e dois reais e sessenta e dois centavos

**LOTE 22**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	VR. UNIT.	VR. TOTAL
------	-----------	-------	------	-----------	-----------

DLA Comercial de Alimentos LTDA - CNPJ: 24.334.945/0001-08

Sítio Varzea de Fora S/N, Anexo D - Caixa Postal 29, Rodovia Manoel Matias Costa KM 1  
Zona Rural, Iguatu - CE, CEP: 63.500-970

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / Telefone: (88) 3581-3459

				QUANT				
1	ERVILHA EM CONSERVA - LATA 200G. Ervilhas, água, açúcar e sal em conserva, com rótulo com impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, sif. validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Acondicionado em lata com capacidade 200g.	QUERO	UNIDAD	2270	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.966,50	oito mil, novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
2	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL, 395G. Leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose, contém leite e derivados e lactose, não contém glúten. Porção de 20g (1 colher e 1/2 de sopa) Quantidade por porção - Valor energético: 61kcal=256kj - Carboidratos: 11g - Proteínas: 1,6g - Gorduras totais: 1,2g - Gorduras saturadas: 0,7g - Gorduras trans: 0 - Fibra alimentar: 0 - Sódio: 27mg - Cálcio: 60mg. Caixa com 395g.	BETANIA	CAIXA	1910	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 14.707,00	quatorze mil, setecentos e sete reais
3	LEITE DE COCO TRADICIONAL 500ML. Leite de coco padronizado e pasteurizado, espessante, goma xantana, emulsificante, polissorbato, conservadores, sorbato de potássio, metabisulfito de sódio, benzoato de sódio, acidulante, ácido cítrico. Sem glúten e lactose. Vidro contendo 500ml.	DIKOKO	UNIDAD	1010	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 9.827,30	nove mil, oitocentos e vinte e sete reais e trinta centavos
4	MILHO VERDE EM CONSERVA, 200G. Dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução rdc 352/2002 - anvisa, lata 200 gramas.	QUERO	LATA	2910	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.494,50	onze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
5	FIAMBRE BOVINO ENLATADO; EMBALAGEM DE 320G; PREÇO POR LATA. Fiambre de carne bovina enlatada, informar dados nutricionais, marca, data de validade e número do lote.	ODERICH	LATA	970	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 8.894,90	oito mil, oitocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos

6	MAIONESE 500G. Maionese, tipo tradicional, aplicação uso culinário, pote com 500 g, ingredientes: água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, páprica, acidulante ácido láctico, estabilizantes goma xantana e goma guar, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, não contém glúten.	ARISCO	UNIDAD	2010	R\$ 12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 25.305,90	vinte e cinco mil, trezentos e cinco reais e noventa centavos
7	SARDINHA 130G. Sardinha em óleo comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura manual, 130 gramas.	PALMEIRA	LATA	2310	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 14.322,00	quatorze mil, trezentos e vinte e dois reais

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$:** R\$ 93.518,10

noventa e três mil, quinhentos e dezoito reais e dez centavos

**LOTE 24**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	LINGUIÇA DEFUMADA. Linguiça, tipo calabresa, ingredientes carne suína defumada, características adicionais resfriadas.	FORTBOI	QUILO	3740	R\$ 20,17	setenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
2	LINGUIÇA TIPO TOSCANA - 5KG. Linguiça tipo toscana, composta de carne suína, alho, pimenta, água, sal, açúcar, cebola, coentro, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, aromatizante: extrato de alecrim (contém óleo de soja), conservador: nitrato de sódio, corante: ácido carmínico. NÃO CONTÉM GLÚTEM. Embalada a vácuo, apresentando o carimbo de inspeção do SIF e data de produção igual ou superior a 3 meses.	NOBRE	QUILO	1280	R\$ 85,07	cento e oito mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$:** R\$ 184.325,40

cento e oitenta e quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:** R\$ 5.741.048,29

cinco milhões, setecentos e quarenta e um mil e quarenta e oito reais e vinte e nove centavos



Prazo de Entrega: 10 (Dez) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**RAZÃO SOCIAL:** DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ:** 24.334.945/0001-08

**INSC. MUNICIPAL:** 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

**ENDEREÇO:** SÍTIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

**E-MAIL:** dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

**BANCO:** 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

**REPRESENTANTE LEGAL:**

**DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES**, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 002029035195 e CPF: 004.220.153-50

IGUATU/CE, 18 DE JANEIRO DE 2024

DLA COMERCIAL DE  
ALIMENTOS  
LTDA:24334945000108

Assinado digitalmente por DLA  
COMERCIAL DE ALIMENTOS  
LTDA:24334945000108  
DN: cn=DLA COMERCIAL DE  
ALIMENTOS  
LTDA:24334945000108, c=BR,  
o=ICP-Brasil, ou=20520126000102,  
email=diegogrupoartaxo@gmail.com  
Data: 2024.01.26 11:47:45 -03'00'